ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ (ТРЕБОВАНИЙ) № Ц/01

г. Санкт-Петербург

                                                           «___» _______ 2025г.

Финансовый управляющий  ИП Севастьянова Василия Константиновича (дата и место рождения: 27.04.1996, гор. Санкт-Петербург; адрес регистрации: 199034, Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., д. 10, кв. 35; ОГРНИП: 318784700093536, ИНН: 780444032928; СНИЛС 166-460-610 72) , Аксеник Дарья Сергеевна, именуемая в дальнейшем «Цедент» , действующая на основании Решения  Арбитражного Суда г.СПб и ЛО по делу № А56-18770/2023 от 21.11.2023г, с одной стороны, и

ООО """", именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице директора, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

В соответствии с условиями настоящего договора Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права (требования по обязательствам, указанным в Приложении № 1 к настоящему договору,  к должникам:

ООО «Новамедика» (ИНН 7733849670) в размере  1 199 840,57 руб.;

Дебиторская задолженность ООО "ГАРАНТ-СПБ" (ИНН 7810783987) в размере 2 651 542,74 руб.

Дебиторская задолженность Теркина Григория Владимировича в размере 1 786 700 в общем размере 5 638 083,31 р

1.2. Настоящий договор заключен в соответствии с п. 17 ст.110 ФЗ О «Несостоятельности (банкротстве)», на основании Протокола № РАД-198816 от 06.02.2025 г. о признании открытых торгов в электронной форме по продаже имущества должника Севастьянова состоявшимися (далее -Протокол).
2. Оплата по договору

2.1. Уступка прав (требований), осуществляемая по настоящему договору, является возмездной. Общая стоимость уступаемых прав (требований) в соответствии с указанным в п.1.2 настоящего договора Протоколом, составляет ______рубля () 00  копеек, НДС не облагается. Перечисленный 21.01.2025 г. Цессионарием задаток в размере 67 198.86 руб. засчитывается в счет оплаты стоимости уступаемых прав

2.2. Оплата стоимости уступаемых прав (требований), за вычетом внесенного задатка, в размере ‭______ (шестьсот четыре тысячи семьсот девяносто) рублей 14 копеек, осуществляется Цессионарием в течение 30-ти  дней с момента подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента, указанный в настоящем договоре.

2.3. С момента полной оплаты уступаемых прав (требований) обязанности Цессионария по настоящему договору считаются исполненными.

3. Передача прав требования

3.1. Цессионарий становится новым кредитором должников по обязательствам, указанным в Приложении № 1 к настоящему договору, с момента полной оплаты стоимости уступаемых прав (требований) в соответствии с разделом 2 договора.

4. Ответственность сторон

4.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию прав (требования).

4.2. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав (требования).

4.3. Цедент не несет ответственности за неисполнение должниками обязательств, прав (требований) по которым передаются по настоящему договору.

4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие после исполнения сторонами всех обязательств по нему.

5.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.4. Неотъемлемой частью настоящего договора является Приложение № 1 – Расшифровка уступаемой дебиторской задолженности.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон

	От Цедента:
	От Цессионария:

	  Финансовый управляющий

Аксеник Дарья Сергеевна

(ИНН 781699013673, СНИЛС 149-394-602 01)

191036, г. Санкт-Петербург, а/я 62,

aksenik@yandex.ru

Банковские реквизиты:

Севастьянов Василий Константинович ИНН: 780444032928

ПАО «Сбербанк России» БИК 044030653  к/с 30101810500000000653  р/с 40817810055170863763

2